RWS-Jahresauftaktwoche ONLINE

Montag,
13.01.2025

Dienstag,
14.01.2025

Mittwoch,

15.01.2025

09:00 -
09:30 Uhr

09:30 -
10:15 Uhr

10:45 -
11:30 Uhr

12:00 -
12:45 Uhr

09:30 -
10:15 Uhr

10:45 -
11:30 Uhr

12:00 -
12:45 Uhr

09:30 —
10:15 Uhr

10:45 -
11:30 Uhr

12:00 -
12:45 Uhr

Robin Berkemeier
gJ &
RWS-Begriifiung zur Jahresauftaktwoche ONLINE
Q baloise Thorsten Uhrbach

Baloise als Versicherungstrendsetter seit 160 Jahren —
Praxis-Impulse fiir ein erfolgreiches 2025

RN Frank Schneider

Neuerungen aus der VHV Kreditversicherung

Barmenia
EINFACH. MENSCHLICH.

KV-Zusatzversicherungen - Ambulanter Bereich, Sehhilfen, Zahn
& Beamtenversorgung bei der Barmenia

Michell Oberbanscheidt

Detlef Schniill

NURNBERGER
VERSICHERUNG
Dread Disease — schwere Krankheitenvorsorge der Niirnberger

Matthias Walter

Continentale
Die Wettervorhersage 2025 der Conti — Sonne satt!
A\ ) DOMCURA Hendrik Strauchfufl

Das neue Einfamilienhauskonzept!

Eine starke Gemeinschaft

Felix Kache

Riestern wie friiher — Riester mit 1,0 % Rechnungszins in 2025

helvetia A

Vertriebschancen im interessanten Markt der technischen
Versicherungen

e

VERSICHERUNGSGRUPPE

Dirk Kriiger

Michael Christ

KV-Zusatzversicherung - Stationdrer Bereich, Pflegezusatztarife



RWS-Jahresauftaktwoche ONLINE

09:30 -
10:15 Uhr

10:45 -
11:30 Uhr

Donnerstag,

16.01.2025

12:00 -
12:45 Uhr

09:30 —
10:15 Uhr

10:45 -
11:30 Uhr
Freitag,

17.01.2025

12:00 -
12:30 Uhr

12:30 -
12:45 Uhr

Wir wiinschen viele interessante

Vertriebsansdtze und einen
erfolgreichen Jahresstart!

II HANNOVERSCHE Alexander Jaenisch & Andreas Evers

EINFACH. BESSER. DIREKT.

Die Arbeitskraftabsicherung und Hinterbliebenenvorsorge

w@? KS/AUXILIA Mathias Bendryn
Highlights und Neuigkeiten zum Jahresbeginn 2025

NOLKSWOHL BUND # Michael Jager & Jan Gawenda

LCBENSYELRSICHERUNG o .G.

Die neue Berufsunfdhigkeitsversicherung vom Volkswohl Bund

DJE, Oleg Schantorenko & Mariano Weiler
Kapitalmarktriickblick und —ausblick 2025
FNZ! Tatjana Barstein & André Nolte
Aktuelles von der Fondsdepot Bank / FNZ Bank
DJE, Moritz Rehmann & Mariano Weiler
RWS-Fonds ,inside”
Jens Burmeister

Zusammenfassung und Fazit zur Jahresauftaktwoche ONLINE

ALE

Rwo
i



