

RWS-Jahresauftaktwoche ONLINE

Montag, 13.01.2025	09:00 – 09:30 Uhr		Robin Berkemeier
	RWS-Begrüßung zur Jahresauftaktwoche ONLINE		
	09:30 – 10:15 Uhr		Thorsten Uhrbach
	Baloise als Versicherungstrendsetter seit 160 Jahren – Praxis-Impulse für ein erfolgreiches 2025		
	10:45 – 11:30 Uhr		Frank Schneider
Neuerungen aus der VHV Kreditversicherung			
12:00 – 12:45 Uhr		Michell Oberbanscheidt	
KV-Zusatzversicherungen - Ambulanter Bereich, Sehhilfen, Zahn & Beamtenversorgung bei der Barmenia			

Dienstag, 14.01.2025	09:30 – 10:15 Uhr		NÜRNBERGER VERSICHERUNG	Detlef Schnüll
	Dread Disease – schwere Krankheitsvorsorge der Nürnberger			
	10:45 – 11:30 Uhr		Die Continentale	Matthias Walter
Die Wettervorhersage 2025 der Conti – Sonne satt!				
12:00 – 12:45 Uhr		DOMCURA	Hendrik Strauchfuß	
Das neue Einfamilienhauskonzept!				

Mittwoch, 15.01.2025	09:30 – 10:15 Uhr		WWK Eine starke Gemeinschaft	Felix Kache
	Riestern wie früher – Riester mit 1,0 % Rechnungszins in 2025			
	10:45 – 11:30 Uhr		helvetia	Dirk Krüger
Vertriebschancen im interessanten Markt der technischen Versicherungen				
12:00 – 12:45 Uhr		inter VERSICHERUNGSGRUPPE	Michael Christ	
KV-Zusatzversicherung - Stationärer Bereich, Pflegezusatztarife				

RWS-Jahresauftaktwoche ONLINE

Donnerstag, 16.01.2025	09:30 – 10:15 Uhr	 HANNOVERSCHE EINFACH. BESSER. DIREKT.	Alexander Jaenisch & Andreas Evers
			<i>Die Arbeitskraftabsicherung und Hinterbliebenenvorsorge</i>
	10:45 – 11:30 Uhr	 KS/AUXILIA	Mathias Bendryn
			<i>Highlights und Neuigkeiten zum Jahresbeginn 2025</i>
	12:00 – 12:45 Uhr	 VOLKSWOHL BUND LEBENSVERSICHERUNG a.G.	Michael Jäger & Jan Gawenda
			<i>Die neue Berufsunfähigkeitsversicherung vom Volkswohl Bund</i>

Freitag, 17.01.2025	09:30 – 10:15 Uhr	 DJE KAPITAL AG	Oleg Schantorenko & Mariano Weiler
			<i>Kapitalmarktrückblick und –ausblick 2025</i>
	10:45 – 11:30 Uhr	 FNZ	Tatjana Barstein & André Nolte
			<i>Aktuelles von der Fondsdepot Bank / FNZ Bank</i>
	12:00 – 12:30 Uhr	 DJE KAPITAL AG	Moritz Rehmann & Mariano Weiler
			<i>RWS-Fonds „inside“</i>
	12:30 – 12:45 Uhr	 RWS	Jens Burmeister
			<i>Zusammenfassung und Fazit zur Jahresauftaktwoche ONLINE</i>

Wir wünschen viele interessante
Vertriebsansätze und einen
erfolgreichen **Jahresstart!**

